
 

 
 

 

 

 

 

Донета на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 31.1.2020. године  

Ступио на снагу: 8.2.2020.   

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКА О ТРОШКОВИМА ПОСТУПКА ВРЕДНОВАЊА 

СТРАНИХ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА И ПРИЗНАВАЊА 

СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА РАДИ НАСТАВКА 

ОБРАЗОВАЊА 



 
ОДЛУКА 
О ТРОШКОВИМА ПОСТУПКА ВРЕДНОВАЊА СТРАНИХ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА И ПРИЗНАВАЊА СТРАНИХ 

ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА РАДИ НАСТАВКА ОБРАЗОВАЊА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/8-8 

Датум: 31.1.2020. године 

 

На основу члана 67 став 1 тачка 6. члана 70 и члана 130 став 4 Закона о високом 

образовању („Службени гласник РС“. број 88/2017, 27/2018 др. закон, 73/2018 и 67/2019), члана 

176 став 2 тачка 6 и члана 178 Статута Универзитета у Новом Саду број 01-173/1 од 13. 

фебруара 2019. године, Савет Универзитета у Новом Саду на 8. седници одржаној дана 31. 

јануара 2020. године доноси 

 

 

ОДЛУКА О ТРОШКОВИМА ПОСТУПКА ВРЕДНОВАЊА СТРАНИХ 

СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА И ПРИЗНАВАЊА СТРАНИХ 

ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА РАДИ НАСТАВКА ОБРАЗОВАЊА 

Члан 1 

Овом Одлуком Универзитета у Новом Саду (у даљем тексту: Универзитет) утврђује 

трошкове поступка вредновања страних студијских програма и признавања страних 

високошколских исправа ради наставка образовања (у даљем тексту: трошкови поступка). 

Трошкови поступка обухватају накнаду за услугу вредновања страних студијских 

програма и признавања страних високошколских исправа ради наставка образовања (у даљем 

тексту: накнада за услугу) и републичку административну таксу. 

Накнада за услугу за домаће и стране држављане износи 20.000,00 динара. 

Поред накнаде за услугу из претходног става кандидат плаћа и републичку 

административну таксу, у складу са Законом о републичком административним таксама. 

Члан 2 

Приликом подношења захтева за академско признавање кандидат прилаже доказ о 

плаћеној накнади за услугу и доказ о плаћеној републичкој административној такси у 

целокупном износу. 

Накнада за услугу из члана 1 став 3 ове Одлуке кандадат је дужан да уплати на рачун 

Универзитета у Новом Саду број 840-631666-25. 

Републичку административну таксу из члана 1 став 4 ове Одлуке у корист буџета 

Републике Србије кандидат је дужан да уплати на прописани уплатни рачун јавних прихода. 

Члан 3 

Универзитету припадају целокупна средства од наплаћене накнаде за услугу из члана 1 

став 3 ове Одлуке. 

Члан 4 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини накнаде за 

признавање страних високошколских исправа и расподели и примљених средстава коју је 

донео Сенат Универзитета на 32. седници одржаној дана 13. септембра 2011. године 



 
ОДЛУКА 

О ТРОШКОВИМА ПОСТУПКА ВРЕДНОВАЊА СТРАНИХ СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА И ПРИЗНАВАЊА СТРАНИХ 

ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА РАДИ НАСТАВКА ОБРАЗОВАЊА 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

 

Члан 5 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

Објављивање ће се извршити постављањем Одлуке на интернет страници 

Универзитета. 

Проф. др Лидија Јеврић, 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 


